CRONOGRAMA  DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - EDITAL 08/2023

PROCESSO SEI Nº 23243.000075/2023-38
DOCUMENTO SEI Nº 1861974

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO,
de 29/12/2015, e posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº 12.772/2012,
Decreto nº 7.312/2010, TORNA PÚBLICO O CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO, referente ao Edital 08/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, de 1 de fevereiro de 2023.

1. CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
1.1. Em conformidade com o item 9 e o Cronograma (Anexo VIII) do Edital 8/2023/PVCAL -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1837739), publicamos O CRONOGRAMA DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO, após o envio do Plano de Aula - de caráter eliminatório (cf. subitem 9.8.1 do
edital).
1.2. O candidato que não realizar a prova de desempenho didático no dia e horário divulgados
será automaticamente DESCLASSIFICADO (cf. subitem 9.6 do edital).
1.3. Devem comparecer às dependências do IFRO/Campus Porto Velho Calama para
a fase da Prova de Desempenho Didático (de caráter classificatório e eliminatório), nas respectivas datas e
horários (horário de Rondônia), os seguintes candidatos:

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA (Dia 02/03)
Nº DE

ORDEM CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
(Horário de Rondônia)

01 ALBERTO DE BARROS MOLINA 02/03/2023 08:15

02 ANGÉLICA PAIXÃO DOS SANTOS* 02/03/2023 08:50

03 ÉRICA  SILVA RODRIGUES* 02/03/2023 09:25

04 EVA DA SILVA ALVES* 02/03/2023 10:00

05 IANA SÁISSEM SILVA GONÇALVES 02/03/2023 10:40

06 JOSIFRAN DE ARAÚJO LEITE* 02/03/2023 11:15

07 MÁGDA XISTO DOS REIS* 02/03/2023 14:00

08 MAYCON DOUGLAS PEREIRA DE MOURA* 02/03/2023 14:35

09 NURIAN SOCORRO BATISTA LAVAREDA 02/03/2023 15:10

10 PATRICIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
SEIXAS 02/03/2023 15:50

11 ROZIANE DA SILVA JORDÃO* 02/03/2023 16:25

ÁREA: INFORMÁTICA (Dia 02/03)
Nº DE

ORDEM CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
(Horário de Rondônia)

01 AMANDA FERREIRA DA SILVA 02/03/2023 08:15

02 CLEITON ANDERSON PROFILIO DOS
SANTOS 02/03/2023 08:50

03 TENILCE GABRIELA DA SILVA ALVAREZ 02/03/2023 09:25

ÁREA: QUÍMICA (Dias 02  e  03/03)
Nº DE

ORDEM CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
(Horário de Rondônia)

01 ANA PAULA MACHADO PEREIRA 02/03/2023 14:00

02 DÊNIS FERNANDES DE SOUZA* 02/03/2023 14:35

03 GEORGE AZEVEDO REIS DE OLIVEIRA* 02/03/2023 15:10

04 JEYCIANE ROSA DA SILVA 02/03/2023 15:50

05 JOICEMARA DE QUEIROZ SOUZA* 02/03/2023 16:25

06 JUSSARA SOARES DA SILVA 03/03/2023 14:00

07 KARINE VITÓRIA SANTOS* 03/03/2023 14:35

08 LAIS HELENA TORGESKI DOS SANTOS 03/03/2023 15:10

09 NILTON FAGNER DE OLIVEIRA ARAÚJO 03/03/2023 15:50

10 RODRIGO DE SOUZA SANTOS PONTES 03/03/2023 16:25

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL (Dias 02 e 03/03)
Nº DE

ORDEM CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
(Horário de Rondônia)

01 CAMILA FERREIRA SOARES 02/03/2023 14:00
02 DÉBORA SABRY AZAR MARQUES* 02/03/2023 14:35

03 ENRIQUE OLIVEIRA DE ALMEIDA 02/03/2023 15:10

04 JOÃO HENRIQUE COSTA DE SÁ 02/03/2023 15:50

05 KAMILLA RAMIRES MAY 02/03/2023 16:25

06 LUCIANA SILVINO VIRGOLINO 02/03/2023 17:00

07 LUCYANE PIRES BARBOSA 03/03/2023 14:00

08 MARIA LISSA PINHO RIBEIRO 03/03/2023 14:35

09 MELISSA CÍNDEL ALVES DA SILVA 03/03/2023 15:10

10 NATÁLIA DE SOUZA NEVES 03/03/2023 15:50

11 RAFAEL TEIXEIRA BERNO 03/03/2023 16:25

ÁREA: MÚSICA (Dia 03/03)
Nº DE

ORDEM CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
(Horário de Rondônia)

01 AMANDA DE SOUSA DIAS SIMÕES 03/03/2023 08:15

02 ANDERSON BENVINDO DE OLIVEIRA LINS
PEREIRA* 03/03/2023 08:50

03 DENISE FRANÇA REIS* 03/03/2023 09:25

ÁREA: FÍSICA (Dia 03/03)
Nº DE

ORDEM CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
(Horário de Rondônia)

01 ANTÔNIO LUNGUINHO DOS SANTOS 03/03/2023 08:15

02 JOICE VANIA GALUCIO DO CARMO 03/03/2023 08:50

03 MATHEUS MALISON DE ARAÚJO CANETE 03/03/2023 09:25

04 RAIZE ARAUJO CRUZ 03/03/2023 10:00

05 SILVIO DA SILVA SANTIAGO 03/03/2023 10:40

06 SÍLVIO LIMA DIAS 03/03/2023 11:15

ÁREA: LÍNGUA INGLESA (Dia 03/03)
Nº DE

ORDEM CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
(Horário de Rondônia)

01 CARLOS EDUARDO PARENTE DE SOUZA 03/03/2023 08:15

02 LÍVIA SIMONE THIERS STRUTHOS 03/03/2023 08:50
* Homologação com base no sistema de cotas - PPP.

LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO
Diretor-Geral / Campus Porto Velho Calama

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
28/02/2023, às 18:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1861974
e o código CRC FFC26D25.

Referência: Processo nº 23243.000075/2023-38 SEI nº 1861974

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0